

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 ноября 2024 года № 1898

г. Джанкой

О принятии решений о предоставлении Муниципальному дошкольному образовательному учреждению города Джанкоя Республики Крым «Детский сад №9 «Светлячок» права принимать за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым расходные обязательства на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со ст. 72,78, и 78.1-78.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2023 № 2015 «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении получателю средств федерального бюджета права принимать за счет средств федерального бюджета расходные обязательства на срок, превышающий срок действия обязательств». утвержденных лимитов бюджетных постановлением администрации города Джанкоя Республики Крым от 15.08.2024 № 1326 «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении получателю средств бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым права принимать за счет бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым расходные обязательства на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств», постановлением администрации города Джанкоя от 29.10.2019 года № 529 «О подведомственности получателей бюджетных средств главным распорядителям бюджетных средств бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым», администрация города Джанкоя

## ПОСТАНОВИЛА:

1. Разрешить Муниципальному дошкольному образовательному учреждению города Джанкоя Республики Крым «Детский сад №9 «Светлячок» в рамках мероприятия «Улучшение материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений» муниципальной программы «Развитие

образования и науки, физической культуры в городе Джанкое» заключить муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения работ, оказания услуг которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а именно:

1.1. Отпуск (оказание услуг по передаче электроэнергии и поставка электроэнергии ГП

электроэнергии (мощности):

электроэнергии (мощности):	
Наименование объекта закупки	Отпуск (оказание услуг по передаче электроэнергии и поставка
	электроэнергии ГП электроэнергии
	(мощности)
Описание товаров, работ, услуг и	Бесперебойная поставка
планируемые результаты выполнения	электроэнергии и обеспечение
работ, оказания услуг	условий функционирования МДОУ
	«Детский сад №9 «Светлячок»
Предельный срок выполнения работ,	С 01.01.2025 по 31.12.2027 годы
оказания услуг с учетом срока	
осуществления закупки	
Предмет встречного обязательства и	Встречные обязательства отсутствуют
срок его исполнения в случае, если	
муниципальным контрактом	
(договором) предусмотрены	
встречные обязательства, не	
связанные с предметом его	
исполнения	
Предельный объем средств на оплату	2 351 192,00 рублей (два миллиона
муниципального контракта (договора)	триста пятьдесят одна тысяча сто
с разбивкой по годам	девяносто два рубля 00 копеек) в том
	числе:
	2025 год – 748 310,00 рублей;
	2026 год – 785 726,00 рублей;
	2027 год – 817 156,00 рублей.

1.2. Холодное водоснабжение и водоотведение:

Наименование объекта закупки	Холодное водоснабжение и
	водоотведение
Описание товаров, работ, услуг и	Холодное водоснабжение и
планируемые результаты выполнения	водоотведение и обеспечение условий
работ, оказания услуг	функционирования МДОУ «Детский
	сад №9 «Светлячок»
Предельный срок выполнения работ,	С 01.01.2025 по 31.12.2027 годы
оказания услуг с учетом срока	
осуществления закупки	
Предмет встречного обязательства и	Встречные обязательства отсутствуют
срок его исполнения в случае, если	
муниципальным контрактом	
(договором) предусмотрены	

встречные	обязательства,		не	
связанные	c	предметом	его	
исполнения				
Предельный объем средств на оплату			949 209,00 рублей (девятьсот сорок	
муниципального контракта (договора)			девять тысяч двести девять рублей 00	
с разбивкой по годам			копеек) в том числе:	
				2025 год – 304 963,00 рублей;
				2026 год – 315 807,00 рублей;
				2027 год – 328 439,00 рублей.

- 2. Предоставить право Муниципальному дошкольному образовательному учреждению города Джанкоя Республики Крым «Детский сад №9 «Светлячок» принять расходные обязательства на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств по муниципальным контрактам, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
- 3. Опубликовать данное постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (https://ceвep-крыма.рф) и в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник».
- 4. Обнародовать настоящее постановление на сайте муниципального образования городской округ Джанкой (https://dzhankoy.rk.gov.ru).
  - 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
- 6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Джанкоя Республики Крым Хмур Ж.Л.

Глава администрации города Джанкоя Республики Крым

И.В.Ивин

## Согласовано:

Первый заместитель главы администрации города Джанкоя

Ж.Л.Хмур

Заместитель главы администрации — начальник финансового управления администрации города Джанкоя

Т.П. Лукина

Начальник отдела по правовым вопросам аппарата администрации города Джанкоя

А.А.Михайлов

Начальник отдела образования администрации города Джанкоя

А.А.Товма

Мальченко Е.Ю. +79788475481